市政記者各位

  令和７年４月３０日

市選挙管理委員会事務局

大学生を対象とした「明るい選挙出前授業」の実施

福岡市・区選挙管理委員会では、若者に選挙を身近に感じてもらい、政治参加へのきっかけ

とすることを目的に、模擬投票を取り入れた「明るい選挙出前授業」を実施しています。

今回、九州産業大学の学生を対象とした出前授業を、地域共創学部の宗像優教授（福岡市

明るい選挙推進協議会会長）の講義において下記のとおり実施します。

当日の取材について、ぜひご協力をお願いいたします。

◆開催日  令和７年５月 10 日（土） 13：40～15：20

◆場○所  九州産業大学 １号館 １階 S101 教室

 （福岡市東区松香台 2-3-1）

◆内○容  講義、模擬投票など

◆時○間  13：45～14：20

◆テーマ  『意外と知らない？選挙について』

◆講○師  福岡市選挙管理委員会選挙課長 石田 祐介

◆時○間  14：20～15：00

◆内○容  大学生（選挙啓発グループ・セセウフメンバー）が

  立候補者役を務め、模擬投票を行います。

開催概要

講 義

～プログラム（予定）～

13：40～ 開会

13：45～ 講義

14：20～ 模擬投票

15：00～ 住民票異動のお願い

15：10～ 閉会

模擬投票

【取材について】

取材をご希望の場合は、大学側に事前に連絡す

る必要がありますので、５月９日（金）13 時まで

に問い合わせ先にご連絡ください。

【問い合わせ先】

市選挙管理委員会事務局選挙課

担当：石田

電話：092-711-4681（内線 7001）